私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会

2015 年度研究会運営委員会 第3回見学会担当者会議議事録

日 時： 10 月 5 日（月）13:00～14:00
場 所： 愛知大学名古屋校舎講義棟Ｌ211 教室
出席者： 坂東（名古屋学院）、近藤（中部）、小木曽（愛知） 敬称略

記 録： 小木曽

議  題：  1. 2015年10月23日（金）見学会について

       2. その他

私立大学図書館協会西地区部会東海地区協議会2015年度図書館見学会開催通知を7月8日
に発送し、その後、参加者への事前アンケート通知、集計等を行った。また、名古屋駅で

のバス駐車場所・時刻、受付の流れについて、事前にメール会議にて打ち合わせを行った

点につき、確認がなされた。今後の参加者へのリマインダーメール作成、当日の見学会開

催について運営委員の役割分担などについて、意見交換を行った。

議題

1．2015年10月23日（金）見学会について

(1)当日受付について

担当者3名は、当日7：30参集とし、他の運営委員は7：50までに集合依頼。担当者毎に受

付準備を行うことを確認し、運営委員会に諮ることとした。

(2)リマインダーメールについて

10月23日（金）の一週間前位に、参加者へ集合場所・時間等リマインダーメールを送る

ことの確認がなされた。

(3)当日の担当者の役割分担について

 坂東委員が取りまとめを、バス会社との打ち合わせ等、集合場所について近藤委員が、

参加者への連絡担当、当日の見学先大学での各大学担当者補助を小木曽委員が担当するこ

ととした。

2．その他

『館灯』見学会記録について近藤委員が記載し、坂東委員が参加者アンケートを取りま

とめることが確認された。

＜確認事項＞

・名古屋駅でのバス乗降車場の確認

・バス内での当日案内等の確認                        以上